ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 июня 2022 г. № 149
Москва

lQ регламенте общего собрания —I
членов РАН 19, 20 и 22 сентября 2022 г.

В соответствии с подпунктом «д» пункта 68 устава федерального

государственного бюджетного учреждения «Российская академия наук»

президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Представить регламент общего собрания членов РАН 19, 20 и

22 сентября 2022 г. (приложение) на утверждение общему собранию членов

РАН.

Президент РАН
академик

И.о. тптртъ ученого
президта^^^АНрилг
академЖ

Ml отдел
Л

Сергеев

Южкретаря

ЙШикало

Приложение
к постановлению президиума РАН
от 28 июня 2022 г. № 149

Регламент
общего собрания членов РАН

19,20 и 22 сентября 2022 г.

Доклад «О деятельности президиума РАН в 2017-2022 гг.» - 30 минут.

Дискуссия по докладу - до 5 минут на каждого выступающего.

Краткое изложение биографии кандидата на должность президента РАН -

до 5 минут;

выступление кандидата на должность президента РАН с программой -

до 20 минут;

ответы на вопросы, поступившие в адрес кандидата на должность президента

РАН - до 10 минут;

общая дискуссия: обсуждение кандидатов на должность президента РАН - до

5 минут (до 4 выступающих по каждому кандидату);

информация о счетных комиссиях общего собрания членов РАН и их

утверждение - до 15 минут;

информация о процедуре выборов президента РАН в 2022 году - до 10 минут;

информация об избрании счетными комиссиями председателя, заместителей

председателя и секретаря счетной комиссии по избранию президента РАН и по

избранию президиума РАН - до 10 минут.

И.о. глалфЙ^Й^
президОма РАН

ОТДЕЛ Лй